CÂMARA MUNICIPAL - DIRETORIA DE PROCESSO LEGISLATIVO E
COMUNICAÇÃO

RESULTADO PRELIMINAR - EDITAL Nº 05/2025 - SELEÇÃO PÚBLICA
PARA ESTÁGIO DE ESTUDANTES DE GRADUAÇÃO NA ÁREA DE

TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO.

EDITAL Nº 05/2025

O Presidente da Câmara Municipal de Pará de Minas, no uso de suas atribuições legais torna pública o
resultado preliminar da primeira etapa da seleção pública destinada ao preenchimento de uma vaga e
formação de cadastro de reserva de estágio de estudantes de GRADUAÇÃO NA ÁREA DE
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, conforme quadro abaixo:

Candidato Inscrição PCD Nota Classificação
Maria Luiza Estevam Soares Deferida Não 10,83 Classificado

Yasmin Clara de Almeida Deferida Não 10,73 Classificado
Larissa Silva Melo Deferida Não 8,49 Classificado

Edgar Alves de Jesus Deferida Não 8,41 Classificado
Fernando Bussolotti Godinho Deferida Não 8,32 Classificado

Eduarda Alves Ribeiro Deferida Não 8,03 -
Gabriel Garcia Morgado Deferida Não 7,99 -

Pedro Miguel de Medeiros Pereira Deferida Não 7,02 -
Arthur Almeida Campos Deferida Não 6,71 -

José Miguel Mariano Silva dos SantosIndeferida Não - Desclassificado
Pedro Henrique Araujo de Menezes Indeferida Não - Desclassificado

Arthur Savio Gonçalves Soares Indeferida Não - Desclassificado
Ana Clara Lopes Pereira Indeferida Não - Desclassificado

Gabriel Antônio Costa de Carvalho Indeferida Não - Desclassificado
Marcela Fortunato Chaves Indeferida Não - Desclassificado

Os interessados poderão interpor recurso contra o resultado preliminar no prazo de dois dias úteis a contar
da publicação do resultado no Diário Oficial de Município de Pará de Minas, conforme disposto no item
7.1 do Edital nº 05/2025.

Pará de Minas - MG, 10 de abril de 2025.

Délio Alves Ferreira
Presidente da Câmara Municipal de Pará de Minas

Publicado por: Marcos Vinícius Santos Viana
Código identificador: 14471

Matéria publicada no Diário Oficial Eletrônico
11 de junho de 2025 | Edição Nº 825

Prefeitura de Pará de Minas

11/06/2025, 08:38 Diário Oficial Eletrônico

https://diario.parademinas.mg.gov.br/14471 1/1